
 

Teikiamos socialinės paslaugos: 

1. Bendrosios socialinės paslaugos - atskiros, be nuolatinės specialistų priežiūros teikiamos paslaugos. 

Bendrųjų socialinių paslaugų tikslas – ugdyti ar kompensuoti asmens (šeimos) gebėjimus savarankiškai 

rūpintis asmeniniu (šeimos) gyvenimu ir dalyvauti visuomenės gyvenime. Bendrosios socialinės paslaugos 

teikiamos socialinių paslaugų įstaigose ir asmens namuose. Paslaugų teikimo trukmė / dažnumas priklauso 

nuo asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikio. 

1.1. informavimas reikalingos informacijos apie socialinę pagalbą suteikimas asmeniui (šeimai) 

1.2. konsultavimas socialinio darbuotojo teikiama paslauga, kuria kartu su asmeniu analizuojama 

asmens (šeimos) probleminė situacija ir ieškoma veiksmingų problemos 

sprendimo būdų 

1.3. tarpininkavimas ir 

atstovavimas 

pagalbos asmeniui (šeimai) suteikimas sprendžiant įvairias asmens (šeimos) 

problemas (teisines, sveikatos, ūkines, buitines, tvarkant dokumentus, mokant 

mokesčius, užrašant pas specialistus, organizuojant ūkinius darbus ir kt.), 

tarpininkaujant tarp asmens (šeimos) ir jo aplinkos (kitų institucijų, 

specialistų, asmenų) 

1.4. maitinimo 

organizavimas 

pagalba asmenims (šeimoms), atsidūrusiems krizinėje situacijoje  (pritrūkus 

maisto namuose), išduodant  maisto produktų paketus, surinktus “Maisto 

banko” akcijos metu 

1.5. aprūpinimas 

būtiniausiais 

drabužiais ir 

avalyne 

pagalbos asmeniui (šeimai) suteikimas, aprūpinant būtiniausiais drabužiais, 

avalyne ir kitais reikmenimis, gautais labdaros būdu 

1.6. transporto 

organizavimas 

paslauga, teikiama pagal poreikius asmenims, kurie dėl negalios ar ligos turi 

judėjimo problemų ir dėl to ar dėl nepakankamų pajamų negali naudotis 

visuomeniniu ar individualiu transportu 

1.7. sociokultūrinės 

paslaugos 

laisvalaikio organizavimo paslaugos, teikiamos siekiant išvengti socialinių 

problemų (prevenciniais tikslais), mažinant socialinę atskirtį, aktyvinant 

bendruomenę ir kurias teikiant asmenys (šeimos) gali bendrauti, dalyvauti 

grupinio socialinio darbo užsiėmimuose, užsiimti mėgstama veikla 

1.8. asmeninės higienos 

ir priežiūros 

paslaugų 

organizavimas 

pagalba asmenims (šeimoms), kurie dėl nepakankamų pajamų ar skurdo 

negali (neturi galimybės) pasirūpinti savo higiena. Ši pagalba apima pirties 

(dušo) talonų išdavimo organizavimą 

1.9. kitos bendrosios 

socialinės paslaugos 

socialinės paslaugos organizuojamos atsižvelgiant į specifinius asmens, 

(šeimos) poreikius 

2. Specialiosios socialinės paslaugos - yra visuma paslaugų, teikiamų asmeniui (šeimai), kurio 

gebėjimams savarankiškai rūpintis asmeniniu (šeimos) gyvenimu ir dalyvauti visuomenės gyvenime ugdyti 

ar kompensuoti bendrųjų socialinių paslaugų nepakanka. Specialiųjų socialinių paslaugų tikslas – grąžinti 

asmens (šeimos) gebėjimus pasirūpinti savimi ir integruotis į visuomenę ar tenkinti asmens gyvybinius 

poreikius teikiant kompleksinę pagalbą. Specialiosios socialinės paslaugos teikiamos socialinių paslaugų 

įstaigose ir asmens namuose. Paslaugų teikimo trukmė / dažnumas priklauso nuo asmens (šeimos) socialinių 

paslaugų poreikio. 

2.1. socialinių įgūdžių 

ugdymas ir 

palaikymas 

paslaugos, teikiamos asmenims (šeimoms) dienos metu, siekiant palaikyti ir 

atstatyti savarankiškumą atliekant įvairias visuomeniniame ar asmeniniame 

(šeimos) gyvenime reikalingas funkcijas 

2.2  socialinė priežiūra 

šeimoms 

paslaugos, teikiamos sunkumų patiriančiai šeimai, turinčiai ar besilaukiančiai 

vaikų siekiant ją įgalinti savarankiškai rūpintis savo vaikais ir tinkamai juos 

prižiūrėti, savarankiškai spręsti problemas, užtikrinti emocinę ir psichologinę 

gerovę, palaikyti glaudesnį santykį su socialine aplinka, stiprinti šeimos narių 

gebėjimus prižiūrėti, pozityviai auklėti ir ugdyti vaikus nuo gimimo, padėti 

šeimai sukurti vaikų raidai palankią aplinką ir išvengti socialinės atskirties. 

 


